
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Polizia Municipale e Sicurezza

(proposta 264 del 27/09/2018)

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

Numero 243 del 27/09/2018 

Oggetto: DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZALE 
MATTEOTTI PER LAVORI.

I L    D I R I G E N T E

-  Vista  la  richiesta  pervenuta in  data  12/09/2018 prot.  37589,  presentata  dalla  Sig.ra  Giovanna 
Giuseppucci, con la quale si chiede il divieto temporaneo di sosta con rimozione forzata nel tratto di 
piazzale Matteotti compreso tra il civico n. 20 ed il civico n. 21, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 nei 
giorni 1 e 2 ottobre 2018, al fine di consentire un deposito di materiali e la sosta di eventuali mezzi  
impiegati nei lavori presso la Farmacia;

- Vista l'Ordinanza permanente nr. 238/2015 che regolamenta il Piazzale in questione;

- Valutati i possibili problemi alla viabilità derivanti da tale richiesta e ritenuto di farvi fronte con 
lievi modifiche orarie rispetto a quelle richieste;

- Visto il D.L.vo 285/1992 (Codice della strada) e il relativo Regolamento di Esecuzione;

- Visto l’articolo 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;

- Visto il Decreto Sindacale n° 270 del 28/11/2018;

O R D I N A

Dalle ore 08:30 di lunedì 1 ottobre 2018 alle ore 19:00 di martedì 2 ottobre 2018, nel tratto di 
Piazzale Matteotti compreso tra i civici n. 20 e 21 (spazio antistante la farmacia Giuseppucci),  
la sosta dei veicoli  è vietata con la sanzione accessoria della rimozione forzata di quelli in 
difetto, ad eccezione dei mezzi della ditta impegnati nei lavori in premessa citati.



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Il richiedente è responsabile della posa in opera e della rimozione di tutta la necessaria segnaletica 
stradale, circa la sosta rigorosamente nei termini previsti dalla legge (48 ore antecedenti) a norma 
del vigente Codice della Strada, sotto la propria responsabilità e nel rispetto del D.M.10.07.2002 
che stabilisce le norme per la delimitazione e la segnalazione dei cantieri.

Avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso da chiunque vi abbia interesse entro 60 
(sessanta) giorni dalla data odierna, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e con la procedura di  
cui all'art. 74 del Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. n. 495/1992, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti.  Il ricorso dovrà contenere,  oltre all'indicazione del titolo da cui sorge 
l'interesse a proporlo, le ragioni dettagliate dell'opposizione all'Ordinanza, con l'eventuale proposta 
di modifica o di aggiornamento. Il ricorso è deciso, a seguito di istruttoria dell'Ispettorato generale 
per la circolazione e la sicurezza stradale, entro sessanta giorni dalla notificazione dello stesso. La 
decisione è comunicata dal Ministro al ricorrente e all'Ente competente, che è tenuto a conformarsi 
ad essa.

La  Polizia  Municipale  e  le  altre  Forze  dell’Ordine  sono  incaricate  del  rispetto  della  presente 
Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti secondo le vigenti disposizioni di Legge.

                                                                                                            

                                                                                                       
      Il Dirigente

                                                                                                       Dott. Cataldo Strippoli

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


